1º - Autorizar a restituição à Empresa Votorantim
Cimentos S.A., inscrita no CNPJ sob o Nº 01.637.895/0192-32, ex
beneficiária do programa PRODUZIR, atual PROGOIÁS, de valores
pagos a maior a título de juros de financiamento, perfazendo um
crédito no valor de R$ 128.611,42 (cento e vinte e oito mil, seiscentos
e onze reais e quarenta e dois centavos), devendo o pagamento
ocorrer conforme legislação vigente.
Art. 2º - A restituição poderá ser realizada em dinheiro, na
impossibilidade de compensação assim como se verifica no artigo
24-A, inciso II do Decreto N° 5.265/2000, que dispõe:

[...]

1º - Autorizar a Agência de Fomento de Goiás S.A., a
procederoTermodeParcelamentodosdébitosexistentesdaEmpresa
NOVO MUNDO S.A., inscrita no CNPJ nº 01.534.080/0097-70,
beneficiária do Programa PROGREDIR, referente aos meses de
fevereiro, março, abril e maio de 2025, totalizando o valor de R$
307.904,02 (trezentos e sete mil novecentos e quatro reais e dois
centavos) a ser corrigido pelo agente financeiro, em 80 (oitenta)
parcelas, conforme consta no Processo Nº 202517604003353.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução
entra em vigor na data de sua publicação, porém, surtindo efeitos

[...]

1º - Autorizar a Agência de Fomento de Goiás
S.A., a proceder o Termo de Parcelamento dos débitos existentes
da Empresa NOVO MUNDO S.A., CNPJ Nº 01.534.080/0097-70,
beneficiária do Programa PROGREDIR, referente aos meses
de agosto de 2024 a julho de 2025, totalizando o valor de R$
1.312.856,33 (Hum milhão, trezentos e doze mil oitocentos e
cinquenta e seis reais e trinta e três centavos), a ser corrigido pelo
agente financeiro, em 80 (oitenta) parcelas, nos termos da Lei Nº
17.664, de 14 de junho de 2012, conforme consta no Processo Nº
202517604003702.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução

[...]

Art. 1º - Autorizar a restituição à Empresa Jalles
Machado S.A., inscrita no CNPJ sob o Nº 02.635.522/0049-30, ex
beneficiária do Programa PRODUZIR, atual PROGOIÁS, do valor
recolhido a maior, referente à Taxa de Antecipação - Cod. 4315,
no valor de R$ 7.881,63 (sete mil oitocentos e oitenta e um reais e
sessenta e três centavos), devendo o pagamento ocorrer conforme
legislação vigente.
Art. 2º - A restituição poderá ser realizada em dinheiro, na
impossibilidade de compensação assim como se verifica no artigo
24-A, inciso II do Decreto N° 5.265/2000, que dispõe: